




































Diário Oficial do Distrito Federal Nº 38, quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017PÁGINA 74

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017022200074

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 001.000.637/2016. Contrato: nº 04/2017 - PG/CLDF decorrente do Pregão Ele-
trônico nº 45/2016. Firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal, (Contratante) e
a empresa CONCEITO CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ nº
21.387.960/0001-26 (Contratada), em 14/02/2017. Objeto: Prestação de serviços de limpeza
da fachada externa do Plenário da Câmara Legislativa do Distrito Federal (sob demanda),
conforme condições, especificações e quantidades constantes do Anexo I - Termo de Re-
ferência, que integra este contrato, independentemente de transcrição. Valor total do contrato:
R$ 15.784,18 (quinze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos). Unidade
Gestora 010101, gestão 00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho
0112260038517-0065, fonte de recurso 100000000, natureza da despesa 3390-39. Nota de
empenho: 2017NE00058 de 07/02/2017 com valor de R$ 15.784,18. Vigência até o re-
cebimento definitivo da execução dos trabalhos de limpeza, contados a partir da data da sua
assinatura, com eficácia a partir de sua publicação no DODF. Legislação: Lei 8.666/93 e suas
alterações. Partes: Pela Contratante, ANDRE LUIZ PEREZ NUNES - Secretário-Geral, e,
pela Contratada, ALMIR CARDOSO DE OLIVEIRA.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2014-CACI.
PROCESSO: 002.000.688/2012. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS x TAFA ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
2.1) Reajustar o valor contratual pelo índice IPCA - Índice Nacional de Preços ao Con-
sumidor Amplo do valor dos serviços, alterando-se o valor de R$ 39.275,17 (trinta e nove
mil, duzentos e setenta e cinco reais e dezessete centavos) para R$ 41.221,31 (quarenta e um
mil, duzentos e vinte e um reais e trinta e um centavos), passando o valor total do contrato
de R$ 77.113,38 para R$ 79.059,52 (setenta e nove mil, cinquenta e nove reais e cinquenta
e dois centavos), conforme proposta comercial às fls. 901/903-v; e, 2.2) Prorrogar a vigência
do presente Contrato por mais 12 (doze) meses, com base no inciso II do artigo 57 da Lei
8.666/1993, no período compreendido de 26/02/2017 a 26/02/2018. DA VIGÊNCIA: O
Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura. DATA DE ASSI-
NATURA: 20/02/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SÉRGIO SAMPAIO,
na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais; Pela
CONTRATADA: MARCOS DENES DA SILVA NEIVA, na qualidade de Sócio-Gerente.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS DE MOVEIS
Extrato do Termo de doação de bens móveis, celebrado entre a Companhia de Planejamento
do Distrito Federal - CODEPLAN e a Procuradoria Geral do Distrito Federal - PGDF, CNPJ
n° 03.230.476/0001-07. Processo nº. 121.000.418/2016. Objeto: Doação de bens móveis
avaliados em R$ R$ 0,00 (zero), o qual estão totalmente depreciados, conforme registro no
Sistema de Patrimônio - ASI. Data de Assinatura: 17/02/2017. Assinam pela Doadora: Lúcio
Remuzat Rennó Júnior, Presidente e Martinho Bezerra de Paiva, Diretor Administrativo e
Financeiro. Pela Donatária: Rosimeire Ribeiro Caixeta, Chefe de Patrimônio.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE ADM. DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO BRB Nº 2017/031.
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: ATA COMÉRCIO E SER-
VIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de solução para otimização de
serviços e aplicações, composta do fornecimento de 4 switches balanceadores de carga em
camada de aplicação, dispositivos de hadware do tipo appliance e software licenciado,
incluindo instalação, implantação, garantia, treinamento e suporte técnico. Modalidade da
contratação: Pregão eletrônico 2016/053. Vigência: 21/02/2017 a 21/04/2021. Valor:
R$590.968,00 (quinhentos e noventa mil novecentos e sessenta e oito reais). Signatários:
pelo BRB, GUSTAVO COSTA OLIVIERA e pela Contratada, RAPHAEL D'AVILA DE
ARAÚJO. Executor: MARCOS AURÉLIO SCHWANZ. Processo nº 041.000.583/2016. As
despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos
e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais e Fonte 1 - geração própria. Marcelo
Varela. Gerente de Área em exercício.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 2012/265.
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: Sérgio Machado Reis EPP. Objeto do
Contrato: Prestação de serviços especializados de clipagem eletrônica. Objeto do Termo
Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato por mais um período de 12 (doze) meses, a
partir de 18/02/2017 até 18/02/2018. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão
com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais,
e Fonte 1 - geração própria. Aditivo firmado em: 17/02/2017. Signatários pelo BRB: Vasco
Cunha Gonçalves e pela Contratada: Sérgio Machado Reis. Processo nº: 041.000.195/2012.
Marcelo Varela. Gerente de Área e.e.

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 2014/007.
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: AGÊNCIA ESTADO S.A.
Objeto do Contrato: Serviço de disponibilização de licenciamento de conteúdo de notícias e
informações financeiras, econômicas e políticas em tempo real, denominado Sistema Broad-
cast para o BRB e a BRB-DTVM. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do
Contrato inicial por um período de 12 (doze) meses, a partir de 19/02/2017 até 19/02/2018.
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de In-
vestimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria.
Aditivo firmado em: 13/02/2017. Signatários pelo BRB: Nilban de Melo Júnior e pela
Contratada: Daniel Bleecker Parke e Miresh Kirtikumar. Processo nº: 041.000.001/2014.
Marcelo Varela. Gerente de Área e.e.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 2015/004.
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: BSB Rural Consultoria & Projetos
LTDA. Objeto do Contrato: prestação de serviços técnicos de Engenharia indicados no
Anexo VI do Edital de Credenciamento BRB 001/2014 - SUDES. Objeto do Termo Aditivo:
Prorrogação da vigência do Contrato por mais um período de 12 (doze) meses, a partir de
02/03/2017 até 02/03/2018. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base
no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1
- geração própria. Aditivo firmado em: 16/02/2017. Signatários pelo BRB: Carlos Vinicius
Raposo Machado Costa e pela Contratada: Luciano José Piedade da Silva. Processo nº:
041.001.266/2014. Marcelo Varela. Gerente de Área e.e.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 2015/028.
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: ENGESOFTWARE TEC-
NOLOGIA S.A. Objeto do Contrato: Prestação de serviços técnicos especializados de in-
formática para execução de atividades de operação, monitoração e suporte técnico à produção
em ambientes de plataforma centralizada mainframe Unisys modelo Libra, plataforma aberta
Midrange INTEL/AMD e plataforma Storage EMC² e Hitachi, instalados no BRB. Objeto do
Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato inicial por um período de 12 (doze)
meses, a partir de 12/03/2017 até 12/03/2018, e acréscimo contratual. As despesas de-
correntes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dis-
pêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Aditivo firmado
em: 13/02/2017. Signatários pelo BRB: Gustavo Costa Oliveira e pela Contratada: Laert José
Oliveira Freitas. Processo nº: 041.001.029 /2014. Marcelo Varela. Gerente de Área e.e.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017/004.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão
Eletrônico nº 004/2017. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 08/03/2017, às
14h, www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de conectividade IP dedicada à Internet com proteção contra ataques de
negação de serviço, prestados por fornecedor único. Valor estimado: R$ 146.025,12 (cento e
quarenta e seis mil, vinte e cinco reais e doze centavos). As despesas decorrentes da
contratação correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 -
dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Local de obtenção do edital: www.com-
prasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 1334/2016. Jean Felippe Mazépas.
Pregoeiro.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017/012.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão
Eletrônico nº 012/2017. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 09/03/2017, às 9h,
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: contratação de empresa para a execução de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e substituição de peças, em
plataformas elevatórias e elevadores do tipo "monta carga" de propriedade do BRB, con-
forme o Edital e seus Anexos. Valor estimado: R$174.120,00 (cento e setenta e quatro mil,
cento e vinte reais). As despesas decorrentes da contratação correrão com base no Orçamento
de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração
própria. Local de obtenção do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008.
Processo nº 1163/2016. Carlos F. L. Fagundes. Pregoeiro.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/074.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público que o Pregão Eletrônico nº 074/2016,
cujo objeto é o Registro de Preços para fornecimento de Solução de Monitoramento de
Performance de Aplicações de Tecnologia da Informação - APM (Application Performace
Management), incluindo aquisição de licença de uso de software perpétua e não exclusiva,
instalação e configuração de software, treinamento, garantia e serviços especializados de
implantação de aplicações, configuração de painéis gerenciais de dados (dashboards), e de
análise técnica de dados, restou fracassado. Os autos do processo encontram-se com vista
franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no
horário das 10 às 16 horas. Processo nº 247/2016. Marcelo Varela. Pregoeiro.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/093.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
nº 093/2016, cujo objeto é o Registro de Preços para futuros fornecimentos de caixa de
papelão para o BRB. Empresa vencedora: ARTPACK EMBALAGENS LTDA - ME , CNPJ.:
07.112.863/0001-08, pelo valor total (para os dois itens) de R$ 46.160,00 (quarenta e seis
mil, cento e sessenta reais), assim discriminado: Item 1 - R$ 37.600,00 (trinta e sete mil e
seiscentos reais) e Item 2 - R$ 8.560,00 (oito mil, quinhentos e sessenta reais). Os autos do
processo encontram-se com vista franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Bra-
sília, 16º andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. Processo nº 1211/2016. Carlos F.
L. Fagundes. Pregoeiro

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO BRB Nº 003/2017 - RETIFICAÇÃO.
BRB - Banco de Brasília S/A, CNPJ: 00.000.208/0001-00, realizará, através da Leiloeira
Pública Oficial Ana Lúcia Borba Assunção, matrícula 05/1979 na JCDF, com base na lei nº
9.514/1997, leilão (ões) público (s), nas modalidades presencial e "on-line" através da rede
mundial de computadores (Internet), torna pública a venda extrajudicial dos imóveis abaixo
indicados. Primeiro Leilão (art. 27 Lei 9.514/97): 06/03/2017 às 10:00h Segundo Leilão (art.
27, § 1º Lei 9.514/97): 07/03/2017 às 10:00h. Local dos leilões presencial: SCS - Quadra 01,
Bloco B, Sala 203, Edifício Maristela, Brasília- DF); "on-line" no endereço eletrônico

PODER LEGISLATIVO




	1 - TA - Contrato - 02 - 2014
	2 - TA - Contrato - 02 - 2014 - Assinado
	3 º TA assinado
	Contrato - 02 - 2014
	Extrato - 1TA - Contrato - 02 - 2014
	Extrato - 2TA - Contrato - 02 - 2014
	Extrato - 3TA - Contrato - 02 - 2014
	Extrato - Contrato - 02 - 2014

